
دیدار شی با بلینکن
بلینکن، وزیــر امور خارجه آمریکا و شــی‏جین‏پینگ، 
رئیس‏جمهــور چیــن بر اهمیــت مدیریت مســئولانه 
اختلافات بین آمریکا و پکن تاکید کرده و درباره یکسری 
مســائل از جمله امــور جهانی، منطقــه‏ای و دوجانبه 
صحبت داشتند. گفت‏وگوها بین دو کشور در ماه‏های 
اخیر و در حالی افزایش یافته که اختلافات نیز همچنان 
زیــاد اســت. به نقــل از خبرگــزاری آسوشــیتدپرس، 
»آنتونــی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریــکا در دیدار با 
»شــی‏جین‏پینگ« رئیس‏جمهور چیــن نگرانی خود 
را دربــاره حمایت پکن از روســیه و حمله بــه اوکراین و 
همچنین مسائل مربوط به تایوان و دریای چین جنوبی، 
حقوق بشر و تولید و صادرات مواد مورد نیاز برای تولید 
مــواد مخدر صنعتــی ابراز داشــت. بلینکن همچنین 
گفــت در یکســری موارد همــکاری دوجانبــه با چین 
پیشرفت‏هایی داشته که شامل ارتباطات نظامی، مقابله 
بــا مواد مخــدر و هوش مصنوعی می‏شــود و دو طرف 
همچنین توافق کردنــد تا مذاکراتــی را درباره کاهش 
خطرات ناشی از این فناوری هوش مصنوعی آغاز کنند.

حماس پاسخ می‏دهد
خلیل الحیه، معاون رئیس جنبش مقاومت اســامی 
)حماس( در نوار غزه گفت: پاســخ رسمی اسرائیل به 
موضع جنبــش حماس در مورد مذاکــرات را دریافت 
کردیــم کــه در ۱۳ آوریــل بــه میانجیگــران قطری و 
مصری تحویل شد. الحیه در بیانیه‏ای بدون جزئیات 
بیشتر افزود: جنبش حماس پاسخ اسرائیل را بررسی 
می‏کنــد و پس از اتمام بررســی‏هایش، موضع خود را 
اعلام خواهد کرد. در این راستا یکی از رهبران جنبش 
حمــاس نیز بــه المیادین تاکید کرد کــه این جنبش 
در حال بررســی پاســخ اســرائیل به مذاکرات است. 
وی اشــاره کرد: با هدف تدویــن موضع نهایی در این 
خصوص با رهبری حماس در غزه در ارتباط هستیم. 
این عضو حماس به المیادیــن توضیح داد که انتظار 
می‏رود پاسخ جنبش ظرف چند روز آینده اعلام شود. 
براساس گزارش الجزیره، پیش از این، جیک سالیوان، 
مشاور امنیت ملی کاخ سفید گفته بود که تلاش‏های 
جدید قطر-مصر برای دستیابی به توافقی بین حماس 

و اسرائیل در حال انجام است.

لغو کنفرانس اشتاین مایر
رئیس‏جمهور آلمــان، میزگرد برنامه‏ریزی‏شــده درباره 
جنگ غزه در اقامتگاه رسمی خود در برلین را به دلیل 
انتقاد از اینکه هیچ صدای فلسطینی برای شرکت در آن 
دعوت نشــده بود، لغو کرد. در مراسمی به نام »چگونه 
در مــورد جنگ در خاورمیانه صحبــت کنیم؟« فرانک 
والتر اشتاین‏مایر، رئیس‏جمهور آلمان که در ابتدا در کاخ 
بلویو برای پنجشنبه برنامه‏ریزی شده بود، قصد داشت 
به همراه ســه مهمان، مرون مندل، مدیر مرکز آموزشی 
آن فرانک، روزنامه‏نگار تیلو یونگ و ملودی سوچارویچ، 
کارشناس روابط آلمان و اسرائیل، سخنرانی کند و درباره 
ایــن موضوع بحث کند. به نوشــته روزنامــه زوددویچه 
تســایتونگ، با این حــال، منتقــدان در روزهای اخیر 
فقدان صدای فلســطینی را در این پنل مطرح کردند. 
در بیانیه‏ای که به دست خبرگزاری آلمان رسیده است، 
دفتر ریاست‏جمهوری تصمیم خود برای لغو این رویداد 
را توجیه کرده و گفته اســت که »به این نتیجه رســیده 
اســت که میزگردی که بــرای ۲ مه برنامه‏ریزی شــده، 
هدف تقویت صلح اجتماعی در شرایط متشنج کنونی 
را تامین نمی‏کنــد. بنابراین، این رویداد در حال حاضر 

برگزار نخواهد شد.«
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اسرائیل است. او همچنین ارائه بسته کمک‏های آمریکا به 
اسرائیل را در جهت دفاع از تمدن غرب دانست. یسرائیل 
کاتــز، وزیــر خارجه اســرائیل اعلام کرد کــه رای مجلس 
نمایندگان آمریکا بــه ارائه میلیاردهــا دلار کمک نظامی 
جدید به تل‏آویو پیامی قوی برای دشمنان اسرائیل است. 
کاتز در ادامه خاطرنشــان کــرد: »رای مجلس نمایندگان 
آمریکا، روابط نزدیک و مشارکت راهبردی اسرائیل و آمریکا 

را تایید می‏کند«.

بی‏اعتمادی گسترده به دولت نتانیاهو �
براساس یک نظرسنجی دیگر از مؤسسه افکارسنجی 
PEW در آوریل ۲۰۲۴، بیشتر آمریکایی‏ها )از۵۳ درصد( 
یا اصلًا اعتمادی به بنیامین نتانیاهو نخست‏وزیر اسرائیل 
ندارند )۲۵ درصد( یا اعتمادشــان به او بسیار اندک است 
)۲۷ درصــد(. در ســال ۲۰۲۳گذشــته میــادی، تعداد 
آمریکایی‏هایی که به نخست‏وزیر رژیم اسرائیل بی‏اعتماد 
بودند یا اعتماد بسیار کمی داشتند، ۱۱ درصد کمتر بود که 
یعنی تحولات یک سال گذشته به‏ویژه جنگ غزه و کشتار 
گسترده فلســطینیان در غزه در گسترش بی‏اعتمادی‏ها 

نسبت به نتانیاهو و دولت او مؤثر بوده است. 
بی‏اعتمادی بــه نتانیاهو در میان دموکرات‏ها بســیار 
بیشتر اســت. ۵۱ درصد از جمهوری‏خواهان به نتانیاهو 
اعتمــاد دارند درحالی‏کــه این رقم در میــان دموکرات‏ها 
تنها ۱۳ درصد است. ۳۸ درصد دموکرات‏ها می‏گویند به 
نتانیاهو کاملًا بی‏اعتمادند و ۳۳ درصد نیز اعتمادشان به 

نخست‏وزیر اسرائیل را بسیار کم توصیف می‏کنند.
آمریکایی‏های مســن‏تر اعتمادی بیشــتری به بی‏بی 
دارند )۴۲ درصد( اما اعتماد به نتانیاهو در میان افراد ۳۰ تا 
۴۹ سال ۲۵ درصد و در میان جوانان زیر ۳۰ سال تنها ۱۳ 
درصد است. به گزارش این مؤسسه آماری، تعداد جوانان 
که مطلقاً هیچ اعتمادی به بنیامین نتانیاهو ندارند از ۳۷ 
درصد در سال ۲۰۲۳ به ۵۵ درصد در سال جاری رسیده و 

امروز آمریکایی‏های بیشتری به او و دولت او بی‏اعتمادند.
نگاه‏ها به دولت اســرائیل نیز چندان مثبت نیســت و 
وضعیت نسبت به ســال ۲۰۲۲ بدتر شده است. در سال 
۲۰۲۲، نزدیک به ۴۷ درصد از آمریکایی‏ها به دولت مستقر 
در سرزمین‏های اشغالی اعتماد داشتند اما در حال حاضر 

این رقم به کمتر از ۴۱ درصد رسیده است.

موج تغییر
همدلی جوانان آمریکایی نسبت به مردم فلسطین بیشتر شده و آن‏ها مخالف کمک نظامی به اسرائیل هستند
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تعداد قابل‏توجهی از گروه‏های حامی اسرائیل که به تأمین مالی کارزارهای انتخاباتی 
و کاندیداهــا در انتخابات آمریکا می‏پردازند، برنامه‏ دارند زیر نظر کمیته روابط عمومی 
آمریکا و اســرائیل )AIPAC( ده‏ها میلیون دلار علیه برخــی کاندیداها به‏ویژه برخی 
دموکرات‏هایی که از نگاه آن‏ها به اندازه کافی به حمایت از اسرائیل نمی‏پردازند، هزینه 
کنند. هدف اصلی این لابی‏گرها تعدادی از اعضای مجلس نمایندگان و به‏ویژه اعضای 
گروه Squad اســت که در ماه‏های اخیر به تندی از اســرائیل انتقاد کرده‏اند. همزمان 
با تغییر نگاه افکار عمومی به مســئله اسرائیل و فلســطین و منفی‏تر شدن نگاه‏ها به 
اســرائیل، انتخابات ۲۰۲۴ آزمونی برای میزان تأثیرگذاری این گروه‏ها بر سیاست در 

آمریکا خواهد بود.

ایپک چیست؟ �
ریشه ایپک به کمیته روابط عمومی صهیونیســت‏های آمریکا بازمی‏گردد که یک 
لابی‏گر وابسته به اسرائیل در سال ۱۹۵۳ و برای کنترل تبعات قتل‏عام فلسطینیان از 
جمله زنان و کودکان در کرانه باختری تأسیس شد. این کمیته در سال ۱۹۵۵ به کمیته 
روابط عمومی آمریکا و اسرائیل )AIPAC(  تغییر نام داد. اوج‏گیری تأثیرگذاری ایپک 
در سیاست آمریکا به دوران پس از جنگ ۱۹۷۳ میان اعراب و اسرائیل بازمی‏گردد و از 
آن زمان برای دهه‏‏ها ایپک یکی از تأثیرگذارترین گروه‏های لابی در سیاست آمریکا بود. 
این گروه فشــار که مدعی است حمایت دوحزبی از اسرائیل را بازتاب می‏دهد، تلاش 
زیادی کرده تا معدود صداهای منتقد نسبت به اسرائیل را خاموش کند. در کنفرانس 
ســالانه ایپک به‏طور معمول تعداد زیادی از اعضای کنگره حاضر می‏شوند تا نامه‏ها و 
بیانیه‏هایی را در مورد حمایت از اســرائیل امضا کنند. نفوذ این گروه همچنین باعث 
می‏شــود اغلب ســناتورها خود را در شــرایطی بیابند که مجبور به حمایت از اسرائیل 
باشــند. با این وجود نفوذ بی‏رقیب ایپک در واشنگتن تحت تأثیر حمایت بی‏دریغ این 
گروه از بنیامین نتانیاهو طی ۱۵ سال گذشته، تحت تأثیر قرار گرفته است. فعالیت‏های 
ایپک طی یک دهه گذشــته از جمله ایســتادگی در برابر سیاست‏های باراک اوباما در 
خصوص مخالفت با شهرک‏سازی‏های اسرائیل و امضای توافق هسته‏ای با ایران صدای 
برخی منتقدان را در درون اســرائیل نیز درآورده است؛ به‏طوری‏که روزنامه هاآرتص در 
یک مقاله، ایپک را یک گروه »حامی نتانیاهو و یک لابی ضداســرائیلی« معرفی کرد: 
»به‏طور مؤثر، این کمیته به بازوی عملیاتی دولت راست افراطی نتانیاهو تبدیل شده و 

تصویری دروغین از اسرائیل را برای اعضای کنگره توصیف می‏کند.«

تغییر در سیاست ایپک �
ایپک به‏طور ســنتی به حمایت از کاندیداهای طرفدار اسرائیل می‏پرداخت و این 
ســیگنال را به حامیان مالی مــی‏داد که از این کاندیداها حمایــت مالی کنند. اما در 
دســامبر ۲۰۲۱، این گروه برای اولین بار طی نزدیک به ۷ دهه فعالیت خود به ســوی 
حمایت مالی مستقیم از کاندیداها و کارزارهای انتخاباتی گام برداشت. کمیته سیاسی 
این گروه در پی این تغییر اجازه پیدا کرد که به‏طور نامحدود از منابع مالی خود به نفع یا 
علیه برخی کاندیداها استفاده کند. تنها نکته در این میان این بود که کمک‏های مالی 

ایپک مستقیماً به کارزار کاندیداها پرداخت نمی‏شد.
این اقدام زنگ خطر را در واشــنگتن به‏صدا درآورد. در شرایطی که جوانان و نسل 
جدید دموکرات‏ها رویکرد انتقادی‏تری نســبت به اســرائیل پیدا می‏کردند و نســبت 
به سیاســت‏هایی نظیر افزایش فشار بر فلسطینی‏ها و کشــتار آن‏ها در جنگ موضع 
می‏گرفتند، نگرانی‏های ایپک نسبت به مواضع آن‏ها تشدید می‏شد و این لابی اسرائیلی 
نگران بود که انتقادات در درون کنگره آمریکا به فضای بین‏المللی سرایت کرده و راه‏ را 

برای تشکیل دولت فلســطینی باز کند. به همین دلیل ایپک از یک سو تلاش کرد تا 
کاندیداهای دموکرات منتقد اسرائیل در رقابت‏های درونی حزب دموکرات از دور خارج 
شوند و در صورت پیروزی در انتخابات مقدماتی، حمایت از رقیب جمهوری‏خواه آن‏ها 
در دستور کار قرار می‏گرفت. ایپک در حال حاضر نیز مستقیماً برخی از اعضای کنگره 

را که خواستار آتش‏بس در غزه هستند هدف حملات و کارزارهای خود قرار می‏دهد.

گروه‏های دیگر چه می‏کنند؟ �
ســایر گروه‏های کوچکتر هم مســیر مشــابهی را طی می‏کنند.  از جمله اکثریت 
دموکرات برای اســرائیل )DMFI( که ۵ ســال پیش توسط مارک ملمن تأسیس شد و 
در حال حاضر به مقابله با کاندیداهای دموکرات منتقد اسرائیل می‏پردازد. گروه‏های 
کوچکتــر لابی هــم در انتخابات‏ها تلاش کرده‏اند که ضمن جمــع‏آوری منابع مالی، 
کاندیداهای منتقد اسرائیل را شناسایی کرده و مانع از پیروزی آن‏ها در انتخابات شوند.

آن‏ها چه کسانی را هدف قرار می‏دهند؟ �
براســاس برنامه‏ریزی ایپــک این گروه قرار اســت ۱۰۰ میلیــون دلار علیه برخی 
کاندیداهای کنگره به‏ویژه دموکرات‏هایی که از اسرائیل انتقاد می‏کنند، هزینه کنند.  
سیاست آن‏ها این است که با ایجاد یک فضای فشار، کاندیداها را از طرح هرگونه انتقاد 
علیه اســرائیل بازدارند. یکی از اهداف اصلی آن‏ها در انتخابات پیش رو، جلوگیری از 
پیــروزی جمال بومن و کوری بوش، اعضای دموکرات مجلس نمایندگان اســت که به 

انتقاد از اسرائیل در جنگ غزه پرداخته‏اند.

تأمین‏کنندگان مالی این لابی‏ها چه کسانی هستند؟ �
اصلی‏ترین تأمین‏کنندگان مالی آن‏ها، جمهوری‏خواهانی هستند که می‏خواهند 
کارزار انتخاباتــی دموکرات‏ها را تضعیف کنند. در ماه‏های اخیر ژان کوم، ســرمایه‏دار 
اوکراینی – آمریکایی ۵ میلیون دلار به ایپک اهدا کرد. او از کارزار انتخاباتی نیکی هیلی، 
رقیــب ترامپ در انتخابات درون‏حزبی جمهوری‏خواهان حمایــت کرده بود. جاناتان 
یاکوبسن 2/5 میلیون دلار و دیوید زالیک ۲ میلیون دلار به ایپک اهدا کردند. هر دوی 
آن‏ها جمهوری‏خواهانی هستند که کارزارهای حزب جمهوری‏خواه را نیز تأمین مالی 
می‏کنند. ایپک پس از عملیات طوفان‏الاقصی و تبلیغات گسترده به نفع اسرائیل هم 

توانست منابع مالی زیادی را از طریق کمک‏های عمومی جمع‏آوری کند.

جنگ غزه می‏تواند معادله را تغییر دهد؟ �
برای دهه‏ها، حمایت لابی اسرائیل از یک کاندیدا پارامتری تعیین‏کننده در تعیین 
نتیجه نهایی انتخابات بود اما در ســال‏های اخیر با رشــد نگاه منفی به اســرائیل در 
میان اقشار مختلف به‏ویژه دموکرات‏ها و مستقلین، شرایط تا حدی تغییر کرده است. 
آن‏هــا چندین بار اقدام به حمایــت از کاندیداهای دموکرات حامی اســرائیل در برابر 
دموکرات‏های منتقد اسرائیل کردند اما فشار افکار عمومی مانع از موفقیت آن‏ها شد. 
آمارها ثابت می‏کند در حال حاضر روند همدلی با فلسطین در میان دموکرات‏ها در حال 
افزایش است و ترقی‏خواهان به‏عنوان گروهی از دموکرات‏ها که آشکارا از اسرائیل انتقاد 

می‏کنند، محبوبیت‏شان در این زمینه افزایش یافته است.
بــا این توصیف انتظار می‏رود در ایالت‏هایی که به عنوان ایالت‏های آبی شــناخته 
می‏شــوند، پیروزی کاندیداهایی که از سیاست‏های اسرائیل انتقاد می‏کنند، شانس‏ 

بالاتری داشته باشد و نفوذ لابی اسرائیل در این مناطق کاهش یابد.
منبع: گاردین

دورخیز لابی اسرائیل برای انتخابات آمریکا
تعدادی از گروه‏های لابی‏گر حامی اسرائیل به رهبری ایپک، میلیون‏ها دلار در انتخابات ۲۰۲۴ هزینه خواهند کرد

تحولات


